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100 vocabulários principais em sérvio

Vocabulário em sérvio 1 - 20
eu ja (ја)

tu ti (ти)

ele on (он)

ela ona (она)

isto (ele, ela) ono (оно)

nós mi (ми)

vós vi (ви)

eles oni (они)

O quê šta (шта)

Quem ko (ко)

Onde gde (где)

Porquê zašto (зашто)

Como kako (како)

Qual koji (који)

Quando kada (када)

então onda (онда)

se ako (ако)

mesmo stvarno (стварно)

mas ali (али)

porque zato (зато)

www.flashcardo.com/pt/cartoes-didaticos-em-servio/

https://www.flashcardo.com/pt/cartoes-didaticos-em-servio/


© 2023 Pinhok Languages 2 www.pinhok.com/pt

Vocabulário em sérvio 21 - 60
não ne (не)

isto (isso) ovo (ово)

Eu preciso disto Treba mi ovo (Треба ми ово)

Quanto é ...? Koliko ovo košta (Колико ово кошта)

aquilo to (то)

tudo svi (сви)

ou ili (или)

e i (и)

saber znati (знати)

Eu sei Znam (Знам)

Eu não sei Ne znam (Не знам)

pensar misliti (мислити)

vir doći (доћи)

colocar staviti (ставити)

tirar uzeti (узети)

encontrar (objeto) naći (наћи)

ouvir slušati (слушати)

trabalhar raditi (радити)

falar pričati (причати)

dar (objeto) dati (дати)

gostar sviđati se (свиђати се)

ajudar pomoći (помоћи)

amar voleti (волети)

telefonar pozvati (позвати)

esperar čekati (чекати)

Eu gosto de ti Sviđaš mi se (Свиђаш ми се)

Eu não gosto disto Ne sviđa mi se ovo (Не свиђа ми се ово)
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Gostas de mim? Da li me voliš (Да ли ме волиш)

Eu amo-te Volim te (Волим те)

0 nula (нула)

1 jedan (један)

2 dva (два)

3 tri (три)

4 četiri (четири)

5 pet (пет)

6 šest (шест)

7 sedam (седам)

8 osam (осам)

9 devet (девет)

10 deset (десет)
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Vocabulário em sérvio 61 - 100
11 jedanaest (једанаест)

12 dvanaest (дванаест)

13 trinaest (тринаест)

14 četrnaest (четрнаест)
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15 petnaest (петнаест)

16 šesnaest (шеснаест)

17 sedamnaest (седамнаест)

18 osamnaest (осамнаест)

19 devetnaest (деветнаест)

20 dvadeset (двадесет)

novo novo (ново)

velho (objeto) staro (старо)

poucos malo (мало)

muitos mnogo (много)

Quanto é? koliko? (колико?)

Quantos? koliko? (колико?)

errado pogrešno (погрешно)

correto ispravno (исправно)

mau loš (лош)

bom dobar (добар)

feliz srećan (срећан)

curto kratak (кратак)

comprido dugačak (дугачак)

pequeno mali (мали)

grande veliki (велики)

ali tamo (тамо)

aqui ovde (овде)

direita desno (десно)

esquerda levo (лево)

belo lep (леп)

jovem mlad (млад)

velho (pessoa) star (стар)
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Olá (geralmente) zdravo (здраво)

Até logo vidimo se kasnije (видимо се касније)

Ok okej (океј)

Tem cuidado čuvaj se (чувај се)

Não te preocupes ne brini (не брини)

Claro naravno (наравно)

Bom dia dobar dan (добар дан)

Olá (amigo) ćao (ћао)


